Inhaltsverzeichnis

Vorwort ................... 7 Ein machtiger Werkzeugkoffer:
Die Skype-Optionen 43
1. Skypen Sielos!............. 9 Hilfe von Skype 45
Was Sie bendtigen, um Skype zu Auf dem neuesten Stand bleiben 47
nutzen 11
Erster Schritt: Bei Skype registrieren 13 2. Telefonieren mit Skype.. .. .. 49
Installieren Sie Skype auf lhrem PC 15 Leichter, als mit dem Handy zu
Der Willkommensbildschirm 17 telefonieren ... 51
Ein erster Test — funktioniert alles? 19 Machen Sie sich mit dem Telefonfenster
So finden Sie sich im Skype-Programm vertraut 33
zurecht 21 Viele Wege fihren zum Anruf 55
Skype unter Mac OS X 23 Skype vergisst nichts — aufBer Sie
thr erster Anruf - Telefonieren mit befehlen es S7
einem Automaten 25 Einige Empfehlungen fiirs Telefonieren
Das Profil einrichten 27 mit Skype ) ‘ 59
Das Profil mit einem Foto versehen 29 Dc_:rs ‘1I'e|ehfongespr9ch um weitere o1
Ansprechende Portréits mit der Webcam 31 . etinehmer ergc?zen
. ) . . Ein Gruppengesprdch starten 63
Sichern Sie lhre Privatsphdre auf Skype 33 ) i
. . . So gelingen Gruppengesprdche 65
Fiigen Sie lhren ersten Kontakt hinzu 35 X o
Auf eine Kontaktanfrage antworten 37 Telefonieren und chatten ~ gleichzeitig! 67
Kontakte hegen und ?le en 30 Mit Skype ins Festnetz telefonieren 69
Ober St tussg mbole pres 41 Anruf oder SMS von Skype ins
er Slaiussy Mobilfunknetz 71

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E | |1_E
http://d-nb.info/101161717X [BLIOTRE


http://d-nb.info/101161717X

3.

Fast iberall erreichbar — die Skype-
Anrufweiterleitung

Anrufbeantworter aktivieren

Damit andere wissen, wer sie anruft:
Rufnummernanzeige

Per Online-Nummer auch fiir
Nicht-Skype-User erreichbar

Videotelefonie mit Skype . ..

Die richtige Kamera aussuchen

Was fiir Videotelefonie notwendig ist
Die Skype-Videotelefonie einrichten
Einen Videoanruf starten

Los geht's mit dem Videotelefonat
Konferenz mit mehreren Teilnehmern
Videokonferenz auf dem Fernseher
Den Fernseher als Monitor einrichten
Bildschirmfreigabe

Chatten mit Skype..........

Chatten ~ so einfach geht's

Ich schreibe — du antwortest

Das Chat-Protokoll

Lassen Sie sich Zeit beim Chatten
Dateien austauschen via Skype

73
75

77
79

81
83

87
89
91
93
95
97
99

103
105
107
109
111

6.

Mit mehreren Personen gleichzeitig
chatten

Zeigen Sie Gefihle — auch beim
Chatten

Schreiben ist jo so anstrengend:
Abk. beim Chatten

Chatten speziell auf Sie zugeschnitten

Skype im
Unternehmenseinsatz ... ...
Skype in der Unternehmenskultur

Den Vorgesetzten iberzeugen

Skype in die Firmen-Infrastruktur
integrieren

Skype-Etikette am Arbeitsplatz
Mit Kollegen skypen

Skypen mit Kunden und iiber Xing
Skype-Konferenzen vorbereiten
Eine Skype-Konferenz durchfihren
Nach der Skype-Konferenz

Bessere Gesprdche mit der
Bildschirmfreigabe

Mit Skype unterwegs ......
Skype im Internet-Café

Anrufweiterleitung

113

115

117
119

121
123

125

127
129
131
133
135
137
139

141
143

145
147



Die Skype-Festnetznummer
(Online-Nummer)

Skype auf dem iPhone

Skype auf anderen Smartphones
Praktisch auf Reisen: Skype to Go
Skype-Telefone

Ein Skype-Telefon kaufen

Skype und das Social Web . .

Ihre Facebook-Freunde als Skype-
Kontakte hinzufigen

Facebook in lhr Skype-Programm
integrieren

Facebook-Freunde einfach anrufen
Die Skype-Fanseite auf Facebook
Skype auf Twitter

Uber Skype hinaus:

dieExtras..................

Das richtige Extra finden
Extra-Informationen

Extras installieren

Der Skype Extras-Manager

Extras zum Aufnehmen von Anrufen
Extras fir bessere Meetings

149
151
153
155
157
159

161

163

165
167
169
171

173
175

177
179
181
183
185

SpaB mit Skype
Extras entfernen

Noch mehr Skype. ... ......
Erst zahlen, dann telefonieren:
Das Prepaid-Guthaben

Was kostet der SpaB32 Gebiihren
und Tarife

Mit dem Abonnement wird's noch
billiger

Die besondere Wahl - Skype
Premium

SMS in die Welt verschicken

Skype vom Computer entfernen

Hilfe von der Skype Community

Blick hinter die Kulissen: Die
Skype-Blogs

Unabhangige Hilfe

187
189

191

193

195

197

199
201
203
205

207
209



