

Inhaltsverzeichnis

Vorwort	7	
1. Skypen Sie los!	9	
Was Sie benötigen, um Skype zu nutzen	11	
Erster Schritt: Bei Skype registrieren	13	
Installieren Sie Skype auf Ihrem PC	15	
Der Willkommensbildschirm	17	
Ein erster Test – funktioniert alles?	19	
So finden Sie sich im Skype-Programm zurecht	21	
Skype unter Mac OS X	23	
Ihr erster Anruf – Telefonieren mit einem Automaten	25	
Das Profil einrichten	27	
Das Profil mit einem Foto versehen	29	
Ansprechende Porträts mit der Webcam	31	
Sichern Sie Ihre Privatsphäre auf Skype	33	
Fügen Sie Ihren ersten Kontakt hinzu	35	
Auf eine Kontaktanfrage antworten	37	
Kontakte hegen und pflegen	39	
Über Statussymbole ...	41	
Ein mächtiger Werkzeugkoffer:		
Die Skype-Optionen	43	
Hilfe von Skype	45	
Auf dem neuesten Stand bleiben	47	
2. Telefonieren mit Skype	49	
Leichter, als mit dem Handy zu telefonieren ...	51	
Machen Sie sich mit dem Telefonfenster vertraut	53	
Viele Wege führen zum Anruf	55	
Skype vergisst nichts – außer Sie befehlen es	57	
Einige Empfehlungen fürs Telefonieren mit Skype	59	
Das Telefongespräch um weitere Teilnehmer ergänzen	61	
Ein Gruppengespräch starten	63	
So gelingen Gruppengespräche	65	
Telefonieren und chatten – gleichzeitig!	67	
Mit Skype ins Festnetz telefonieren	69	
Anruf oder SMS von Skype ins Mobilfunknetz	71	

Fast überall erreichbar – die Skype-Anrufweiterleitung	73	Mit mehreren Personen gleichzeitig chatten	113
Anrufbeantworter aktivieren	75	Zeigen Sie Gefühle – auch beim Chatten	115
Damit andere wissen, wer sie anruft: Rufnummernanzeige	77	Schreiben ist ja so anstrengend: Abk. beim Chatten	117
Per Online-Nummer auch für Nicht-Skype-User erreichbar	79	Chatten speziell auf Sie zugeschnitten	119
3. Videotelefonie mit Skype ...	81	5. Skype im Unternehmenseinsatz	121
Die richtige Kamera aussuchen	83	Skype in der Unternehmenskultur	123
Was für Videotelefonie notwendig ist	85	Den Vorgesetzten überzeugen	125
Die Skype-Videotelefonie einrichten	87	Skype in die Firmen-Infrastruktur integrieren	127
Einen Videoanruf starten	89	Skype-Etikette am Arbeitsplatz	129
Los geht's mit dem Videotelefonat	91	Mit Kollegen skypen	131
Konferenz mit mehreren Teilnehmern	93	Skypen mit Kunden und über Xing	133
Videokonferenz auf dem Fernseher	95	Skype-Konferenzen vorbereiten	135
Den Fernseher als Monitor einrichten	97	Eine Skype-Konferenz durchführen	137
Bildschirmfreigabe	99	Nach der Skype-Konferenz	139
4. Chatten mit Skype.....	101	Bessere Gespräche mit der Bildschirmfreigabe	141
Chatten – so einfach geht's	103	6. Mit Skype unterwegs	143
Ich schreibe – du antwortest	105	Skype im Internet-Café	145
Das Chat-Protokoll	107	Anrufweiterleitung	147
Lassen Sie sich Zeit beim Chatten	109		
Dateien austauschen via Skype	111		

Die Skype-Festnetznummer (Online-Nummer)	149	Spaß mit Skype	187
Skype auf dem iPhone	151	Extras entfernen	189
Skype auf anderen Smartphones	153	9. Noch mehr Skype	191
Praktisch auf Reisen: Skype to Go	155	Erst zahlen, dann telefonieren:	
Skype-Telefone	157	Das Prepaid-Guthaben	193
Ein Skype-Telefon kaufen	159	Was kostet der Spaß? Gebühren	
		und Tarife	195
7. Skype und das Social Web . . .	161	Mit dem Abonnement wird's noch	
Ihre Facebook-Freunde als Skype-		billiger	197
Kontakte hinzufügen	163	Die besondere Wahl – Skype	
Facebook in Ihr Skype-Programm		Premium	199
integrieren	165	SMS in die Welt verschicken	201
Facebook-Freunde einfach anrufen	167	Skype vom Computer entfernen	203
Die Skype-Fanseite auf Facebook	169	Hilfe von der Skype Community	205
Skype auf Twitter	171	Blick hinter die Kulissen: Die	
		Skype-Blogs	207
8. Über Skype hinaus:		Unabhängige Hilfe	209
die Extras	173	Index	211
Das richtige Extra finden	175		
Extra-Informationen	177		
Extras installieren	179		
Der Skype Extras-Manager	181		
Extras zum Aufnehmen von Anrufen	183		
Extras für bessere Meetings	185		